2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

15 февраля 2023 г.                           г. Георгиевск                                          № 94-8
О внесении изменений в Положение о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путёвки Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края, председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, председателю контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместителю председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы города Георгиевска Ставропольского края от 21 апреля 2017 года № 819-72
В соответствии с Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путёвки Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края, председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, председателю контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместителю председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы города Георгиевска Ставропольского края от 21 апреля 2017 года № 819-72 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путёвки Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края, председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, председателю контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместителю председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2019 г. № 626-42, от 10 марта 2020 г. № 673-45, от 29 июня 2022 г. № 1043-97), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «выборным должностным лицам местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе (далее - выборные муниципальные должности)» заменить словами «Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края, председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, председателю контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместителю председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе (далее – лицо, замещающее муниципальную должность)».

1.2. В пункте 2:

в абзаце первом слово «выборную» исключить;

в абзаце втором слова «лицу, замещающему выборную муниципальную должность,» заменить словами «Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края, председателю Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, председателю контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края»;
абзац третий изложить в следующей редакции:

«заместителю председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края, муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы главной группы, – пятьдесят процентов стоимости путёвки;»;

в абзаце пятом слова «выборную», «выборные» исключить.

1.3. В пункте 3 слово «выборную» исключить.
1.4. В пункте 5 слово «выборную» исключить.
1.5. В пункте 6 слово «выборную» исключить.
1.6. В пункте 7 слово «выборную» исключить.
1.4. В пункте 8:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) распоряжения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края - Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края;»;

дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) распоряжения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края - муниципальным служащим администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, руководителям структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Резванов).
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

	Исполняющий полномочия Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                       А.М.Стрельников

	                                А.Е.Феодосиади

Подписано:

15 февраля 2023 г.